
Conservatorio STATALE DI  MUSICA
“Rinaldo Franci” DI Siena

I S T I T U T O  D I  A LT A  F O R M A Z I O N E  M U S I C A L E

Decreto del Direttore n. 59 del 10.07.2025

Oggetto:  Nomina  e  convocazione  della  Commissione  per  la  formazione  di  una
graduatoria d’istituto per Accompagnatore al pianoforte e al clavicembalo (Area III)
da utilizzare per il reclutamento a tempo indeterminato e a tempo determinato 

IL DIRETTORE 

Visto il CCNL del comparto “Istruzione e Ricerca” 2019/2021 sottoscritto il 18 
gennaio 2024, ed in particolare l’art. 164 che, in attuazione dell’art. 1,  
comma 892, L. n. 178/2020, disciplina il profilo tecnico di  
Accompagnatore al pianoforte e al clavicembalo; 

Visto il D.P.R. 7 agosto 2019, n. 143, concernente il regolamento recante le  
procedure e le  modalità per la  programmazione e il  reclutamento del  
personale docente e del personale amministrativo e tecnico del comparto 
AFAM,  la  cui  entrata  in  vigore  è  stata  rinviata  all’anno  accademico  
2024/2025  dall’art.  6,  comma  4,  D.L.  29  dicembre  2022,  n.  198,  
convertito con modificazioni dalla L. 24 febbraio 2023, n. 14; 

Vista  la  nota  MUR  20  febbraio  2024,  n.  2655,  sull’organico  per  l’anno  
accademico 2024/2025 del personale docente e amministrativo e sui nuovi
profili tecnici; 

Vista la nota MUR, Segretariato Generale – Direzione generale delle istituzioni 
della formazione superiore del 23 aprile 2024, n. 6000 sul reclutamento e 
stato giuridico degli Accompagnatori al pianoforte e clavicembalo; 

Visto lo Statuto del Conservatorio “Rinaldo Franci” di Siena; 
Visto il Decreto del Direttore n.49 del 9 giugno 2025 con oggetto il Bando Per Il

Reclutamento A Tempo Indeterminato Di Accompagnatori Al Pianoforte;
PRESO ATTO CHE nei  modi  e  nei  tempi  stabiliti  dal  Bando  con Decreto  del

Direttore n.49 del 9 giugno 2025, sono pervenute le seguenti candidature
(in ordine alfabetico) secondo il codice candidatura INPA:

N. CODICE INPA
1 HM2ZC6F9YA
2 7F5PQW9X54
3 GRUB9GY7HQ
4 W69RKQ15GG
5 P3RAHY799S
6 M951DPE1ZS
7 R7ZX917Q7K
8 F32RZ9DH4Z
9 HKKZM54KP5

CHE  tale  elenco  attesta  esclusivamente  che  le  suddette  candidature  sono
pervenute nei tempi e nei modi previsti dal bando.

–Prato S. Agostino, 2  53100 SIENA Tel. 0577-288904

Sito web: www.conservatoriosiena.it 
direttore@conservatoriosiena.it



Conservatorio STATALE DI  MUSICA
“Rinaldo Franci” DI Siena

I S T I T U T O  D I  A LT A  F O R M A Z I O N E  M U S I C A L E

DECRETA

1. di nominare la seguente Commissione esaminatrice per la valutazione 
delle domande pervenute in risposta alla procedura sopracitata ed 
elencate in premessa:

Prof. Massimo Niccolai (Presidente)
Prof.ssa Simona Coco 
Prof.ssa Alessandra Garosi

2. di convocare detta Commissione presso il Conservatorio Statale “R. Franci”
di Siena, in presenza ovvero in modalità online per motivate cause di forza
maggiore, per il giorno lunedì 14 luglio alle ore 17:00. 

3. La Commissione, previa sottoscrizione delle dichiarazioni di insussistenza 
di incompatibilità, in prima convocazione verificherà i requisiti di 
ammissione dei candidati, di cui all’art. 2 del bando.

4. La commissione nominerà un segretario verbalizzante.

Siena, 10-07-2025 Il Direttore
      Prof. Carlomoreno Volpini

–Prato S. Agostino, 2  53100 SIENA Tel. 0577-288904
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

direttore@conservatoriosiena.it


		2025-07-10T14:08:11+0200
	carlomoreno volpini




